正常生产经营中采购销售往来所形成的关联往来 详见第十节第十二项“关联方及关联交易”

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用√不适用

(六) 其他

□适用√不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

25 / 121

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司积极主动承担环保企业主体责任，在生产经营过程中严格遵守国家环境保护相关法律、

法规的规定和要求。公司环保设施齐全，对已建成车间的废气、粉尘、污水等都采取了必要的防

护和治理措施，坚持经济效益和社会效益的统一，加强对环境污染的预防和控制。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年陆续发布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、

《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》及《企业

会计准则第 37 号——金融工具列报》（以下统称“新金融工具准则”）。根据相关要求，公司自

2019年 1月 1日期施行新金融工具准则。根据新旧准则衔接规定，企业无需追溯调整前期可比数。

因此，本次会计政策变更不影响公司 2018 年度相关财务指标，对本年年初数也无调整内容。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股 33,927,817 9.44 - - - 5,249,475 5,249,475 39,177,292  10.90

2019 年半年度报告

26 / 121

份

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 33,927,817  9.44 - - - 5,249,475  5,249,475  39,177,292  10.90

其中：境内非国有

法人持股

- - - - - - - - -

境内自然人

持股
33,927,817  9.44 - - - 5,249,475  5,249,475  39,177,292  10.90

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持

股

- - - - - - - - -

境外自然人

持股

- - - - - - - - -

二、无限售条件流

通股份
325,607,183  90.56 - - - -5,249,475 -5,249,475 320,357,708  89.10

1、人民币普通股 325,607,183  90.56 - - - -5,249,475 -5,249,475 320,357,708  89.10

2、境内上市的外资

股

- - - - - - - - -

3、境外上市的外资

股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 359,535,000  100 - - -   359,535,000  100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）股份公司股权转让：2019 年 2 月，公司实际控制人姜桂廷先生与九泰基金管理有限公

司签订股权转让协议，以 14.50 元/股的价格受让九泰基金管理有限公司管理的八只资产管理计划

合计持有公司 6,999,300 股股份。2019 年 3 月 13 日，全国中小企业股份转让系统有限责任公司

出具《关于景津环保股份有限公司特定事项协议转让申请的确认函》（股转系统函〔2019〕827

号），确认九泰基金管理有限公司持有的八只资产管理计划可以向姜桂廷出让其持有的景津环保

的股权。2019 年 3 月 14 日，上述股权变动依法在中国证券登记结算有限责任公司办理完毕过户

手续。

（2）杭州环亚炼化装备有限公司的 2 位股东因该公司注销而取得公司股份：景津环保原股东

杭州环亚炼化装备有限公司通过全国中小企业股份转让系统公开转让方式取得公司股份 2,200 股。

因该公司于 2018 年 11 月注销，其股东按照各自出资比例依法取得上述股份。2019 年 4 月 13 日，

上述股权过户手续在中国证券登记结算有限责任公司办理完毕。

上述股权转让及过户后，公司总股本不变，其中有限售条件股份为 39,177,292 股，无限售条件流

通股为 320,357,708 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

   公司首发上市后增加股本 40,500,000 股，总股本变为 400,035,000 股，基本每股收益变为

0.44 元，稀释每股收益为 0.44 元，每股净资产为 5.47 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

27 / 121

经中国证监会《关于核准景津环保股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2019〕

1161 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）4,050 万股，

发行价格 13.56 元/股，并于 2019 年 7 月 29 日上市。

根据全国股转公司于 2019 年 7 月 5 日出具的《关于同意景津环保股份有限公司股票终止

在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函〔2019〕2747 号），公司股票自 2019 年

7 月 9 日起在全国中小企业股份转让系统终止挂牌。 截止本报告期期末，公司仍属于全国中小

企业股份转让系统挂牌企业且未发行上市，故第六节普通股股份变动及股东情况，仍然按照公司

在全国中小企业股份转让系统期间的信息披露。公司上市后的股东限售情况参见公告《景津环保

股份有限公司首次公开发行股票上市公告书》。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

姜桂廷 31,757,550 0 5,249,475 37,007,025 董事新增股

票限售

2022 年 7 月 31 日

合计 31,757,550 0 5,249,475 37,007,025 / /